UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ XÂY DỰNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      627 /SXD-HĐXD

V/v báo cáo kết quả đăng ký

công trình, dự án khởi công,

khánh thành chào mừng kỷ

niệm 50 năm ngày Giải phóng

miền Nam, thống nhất đất

nước (30/4/1975-30/4/2025)

         Quảng Ngãi, ngày  10  tháng 4 năm 2025

       Kính gửi: UBND tỉnh Quảng Ngãi

Thực hiện Công văn số 1902/UBND-KTN ngày 09/4/2025 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi về việc đăng ký các công trình, dự án khởi công, khánh thành chào

mừng kỷ niệm 50 năm ngày Giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước

(30/4/1975-30/4/2025) (kèm theo Công điện số 33/CĐ-TTg ngày 07/4/2025 của

Thủ tướng Chính phủ; Công điện số 07/CĐ-BXD ngày 06/4/2025 của Bộ Xây

dựng), Sở Xây dựng kính báo cáo như sau:

Trên cơ sở báo cáo của các cơ quan, đơn vị trên địa bàn tỉnh (gồm: Ban

Quản lý Khu kinh tế Dung Quất và các Khu công nghiệp Quảng Ngãi tại Công văn

số 965/BQL-QLĐT ngày 09/4/2025; Sở Giáo dục và Đào tạo tại Công văn số

1014/SGDĐT-KHTC ngày 09/4/2025; Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các

công trình dân dụng và công nghiệp tỉnh tại Công văn số 675/BQLDDCN ngày

09/4/2025; Sở Khoa học và Công nghệ tại Công văn số 447/SKHCN-VP ngày

09/4/2025), và rà soát, đối chiếu với các tiêu chí, yêu cầu tại Công điện số 33/CĐ-

TTg ngày 07/4/2025 của Thủ tướng Chính phủ và Công điện số 07/CĐ-BXD ngày

06/4/2025 của Bộ Xây dựng (gồm: công trình, dự án quan trọng, công trình lớn

thuộc ngành, lĩnh vực và của tỉnh như giao thông, năng lượng, công nghiệp, y tế,

giáo dục, thủy lợi, hạ tầng số, ứng phó biến đổi khí hậu, văn hóa,…; đồng thời có

tiến độ triển khai đảm bảo khởi công, khánh thành đúng dịp kỷ niệm; có tính chất

liên kết vùng, tạo động lực phát triển kinh tế - xã hội, an sinh xã hội, xóa đói giảm

nghèo,…), trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi không có công trình, dự án đủ điều kiện

để đăng ký khởi công, khánh thành chào mừng kỷ niệm 50 năm ngày Giải phóng

miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975 - 30/4/2025) theo yêu cầu của Thủ

tướng Chính phủ và hướng dẫn của Bộ Xây dựng.

Sở Xây dựng kính báo cáo UBND tỉnh xem xét, báo cáo Văn phòng Chính

phủ, Bộ Xây dựng theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ, các PGĐ Sở (N.Đ.On, T.T.Tín);

- Lưu: VT, QLHĐXDDanhNT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Trung Tín

		2025-04-10T11:17:21+0700

		2025-04-10T11:22:40+0700